
HP ≪ ≫

２０２２年

『Zoom』を用いたオンラインセミナー
※Zoomの使用にはインターネット接続が必須です。PCでの参加を推奨します。

会場

貴法人名
貴薬局名

個人情報の

取扱について（必須）

ご芳名 部門・役職

事業所住所 〒

電話番号 ＦＡＸ番号

E-mail(必須)
Melphin導入
販売店名

【お問合せ先】三菱電機ITソリューションズ株式会社 調剤Melphinセミナー事務局 村本
TEL:03-5309-1065 MAIL: mdsolinfo_melphinseminar@mdsol.co.jp ▼受付FAX：03-5309-1487▼

□ 参加申し込み □ 詳細資料希望 □ 今後FAX不要(FAX: )

2月18日(金) 19:00 ~ 20:30
日時

主催

FAXまたは下記HPよりお申込みください (2月14日（月）以降、順次ウェビナーURLメールをお送りいたします)お申込みは▼

参加費無料

Zoom は、Zoom Video Communications,Incの米国及びその他の国における. 登録商標または商標です

WEB申込用QR

ご記入いただきました個人情報（以下、単に「個人情報」という）につきましては、下記のとおり取り扱います。１．個人情報の利用目的 この個人情報は、セミナー・展示会に関するご案内及びお問い合わせ・ご
要望への対応、商品やサービスに関するご案内、ソリューション提案に向けた活動に使用させていただきます。２．個人情報の第三者提供 上記１項の利用目的のために、この個人情報を（1）から（4）の通り、
第三者に提供することがあります。なお、法令等に特段の定めがある場合を除き、「(3)提供先」以外の第三者には個人情報の提供を行いません。(1) 提供する個人情報の項目：会社情報（会社名、所属部門
名、業種）、役職、職種、氏名、メールアドレス、電話番号、 携帯電話番号、住所、アンケート、アクセスログ情報、お問い合わせ内容等 (2) 提供方法 ：紙あるいは電子的な手段(データを暗号化等の安全対策
を実施) (3) 提供先 ：記載のセミナー講師、および協賛会社・協力会社・代理店・三菱電機グループ会社 (4) 契約 ：機密保持契約等の必要な契約を締結３．個人情報の取り扱いの委託 上記１項の利用目的

の達成に必要な範囲において、個人情報の取り扱いを委託する場合があります。４．個人情報の提供の任意性 お客さまから個人情報を提供いただくことにより、セミナー・展示会のご案内や、お問い合わせ・
ご要望への対応、お客さまへの商品やサービスのご案内等をいたしますが、個人情報の提供はお客さまの任意です。なお、お客さまから個人情報を提供いただけない場合は、これらのご案内や対応等ができ
ないことがあります。５．外国の第三者への提供について 上記１項の利用目的のため、クラウドサービスを利用して当社サービスを提供する場合に、個人情報（Web会議等の画像を含む。）を外国の第三者

が運営するクラウドサーバ（外国にある別の第三者が運営するクラウドサーバへの再提供を含む。）上を経由またはクラウドサーバ上に保管する場合があります。６．お問い合わせ 個人情報の開示、内容の
訂正、追加又は削除、利用目的の通知、利用又は提供の停止、消去、その他のお問い合わせにつきましては、 下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 個人情報管理責任者法務・コンプライ
アンス部長野村千佳子 個人情報お問い合わせフォーム https://www.mdsol.co.jp/inquiry/privacy.html 個人情報お問い合わせ電話０３－５３０９－０６００

セミナーⅠ

オンライン資格確認システムとレセコンの連携について

セミナーⅡ

個別改定項目の公表

三菱電機ITソリューションズ(株)
流通・ヘルスケア事業部
ヘルスケアソリューション部
ヘルスケアソリューション第二課

宮島 毅

セミナーⅠ 講 師 紹 介

令和3年10月から本格運用がスタートしたオンライン資格確認について、
4月調剤報酬改定で、薬剤情報又は特定検診情報を取得し、当該情報
を活用して調剤等を実施する事に係る評価が新設される予定となっていま
す。オンライン資格確認システムの概要、並びにレセコン連携による利便性
について、弊社Melphinにおける実現内容を例にご説明致します。

2月前半から半ばに予定されている、2022年度診療報酬改定の答申で調
剤報酬改定内容の方向性が見えてきます。今回のセミナーでは、答申された
調剤報酬点数表の内容とその考え方等についてご説明致します。

※当セミナーは1月26日に～その１～を開催しましたが、改定内容の具体
化に合わせて、引き続き3月～4月まで毎月最新の情報を提供して参ります。
次回以降の開催内容は改めてご案内致します。

調剤薬局様向けオンラインセミナー

三菱電機ITソリューションズ（株）

セミナーⅡ 講 師 紹 介

令和4年度調剤報酬改定セミナー！～その２～

※お申込み時及びアンケートにご記入いただいた情報は協賛企業と共有させていただきます。情報に基づき、協賛企業より後日ご連絡させていただく場合がございます

□ 同意する ※下記ご確認いただき、

チェックをお願いいたします

定員 500名（先着順）

※Melphinは三菱電機ITソリューションズ株式会社の登録商標です

申込締切 2月16日（水）17:00弊社到着分まで
※2月17日（木）までにウェビナーURLの案内が届かない場合はご連絡下さい

三菱電機ITソリューションズ(株)
流通・ヘルスケア事業部
ヘルスケアソリューション部
ヘルスケアソリューション第二課

宮島 毅

https://www.mdsol.co.jp/seminar/seminar_2005.html

株式会社東北エム・ビー平金


